
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 8/2020 ze dne 18. Září 2020 
 

49/20 Romeo Thapelo Nkoane (114577), RC Sparta Praha. Dne 12.9.2020 dočasně vykázán 
za hru proti pravidlům, opakované přestupky hráče (ofsajd, hraní rukou). Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

50/20 Jan Stibitz (110273), RC Sparta Praha. Dne 12.9.2020 dočasně vykázán za hru proti 

pravidlům, opakované přestupky týmu (ofsajd, úmyslné sražení míče), poslední provinivší se 
hráč. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
51/20 Jan Šedivý (110028), RC M. Říčany. Dne 12.9.2020 dočasně vykázán za hru proti 

pravidlům, opakované přestupky týmu (ofsajd, úmyslné sražení míče), poslední provinivší se 
hráč. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

52/20 Tomáš Šedina (113954), RK Petrovice. Dne 12.9.2020 dočasně vykázán za nebezpečnou 
skládku – soupeře nadzvedl a přetočil tak, že dopal na záda a rameno. Ve hře, se zraněním. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

53/20 Tomáš Strachota (114442), RK Petrovice. Dne 12.9.2020 dočasně vykázán za 

nebezpečnou skládku – soupeře nadzvedl a přetočil tak, že dopal na záda a rameno. Ve hře, 
bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
54/20 Lukáš Janek (116071), RC Olomouc. Dne 12.9.2020 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupek mužstva – ofsajd, nedodržení 10m při trestné kopu. Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

55/20 Jakub Opluštil (114484), RC Dragon Brno. Dne 13.9.2020 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – skládka za krk. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

56/20 Karel Berounský (110383), RC Tatra Smíchov. Dne 12.9.2020 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – údery pěstí do zad ležícího soupeře v rucku. Ve hře, bez zranění. Druhé 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
57/20 Karel Kajta (113536), RC Tatra Smíchov. Dne 13.9.2020 dočasně vykázán za nedodržení 

vzdálenosti 10 m v blízkosti brankoviště. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

58/20 Lubomír Svoboda (110441), RC Vyškov. Dne 12.9.2020 dočasně vykázán za úder do 
těla ležícího hráče, kterého skládal proti pravidlům. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

59/20 Bartoloměj Weber (112722), RC Dragon Brno. Dne 12.9.2020 vyloučen za úmyslné 

šlápnutí do obličeje hráče. Ve hře, mimo míč, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží 
trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že 

vyloučený hráč při přecházení soupeře, který ležel na zemi, udělal nohou krok stranou a 
úmyslně mu šlápl do oblasti obličeje (brady). Podle slov HR ležící soupeř nijak nepřekážel hře 

a míč nebyl v blízkosti, takže se nemohlo jednat o rucking. DK přihlédla k tomu, že hráč 

nebyl v posledních 12 měsících trestán a že atakem nedošlo k poranění soupeře. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 8. DŘ - zastavení závodní činnosti od 12.9.2020 do 
11.10.2020 

 
60/19 RC Havířov. Dne 30.8.2020 se mužstvo RC Havířov nedostavilo k utkání 2. ligy hrané na 

hřišti klubu Mariánské Hory pro nedostatečný počet hráčů. STK ČSRU shledala ze strany 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
klubu Havířov porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na 

DK ČSRU. 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl. 46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První 
přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 

Kč. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 1000 Kč. 
 

 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 


